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Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego ze Święta Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa (rok A)

Weź Dziecię i Jego Matkę!
1 czytanie Syr 3, 2-6. 12-14
„Modlimy się tak, jak żyjemy, 

ponieważ tak żyjemy, jak się modli-
my”. Ta myśl z Katechizmu Kościoła 
Katolickiego z rozdziału o modlitwie 
rzuca światło na interpretacje frag-
mentu z Księgi Mądrości Syracha 
czyli Eklezjastyka. Spolszczona nazwa 
łacińskiego tytułu Ecclesiasticus, któ-
ra została dodana przez św. Cypria-
na, podkreśla oficjalny użytek, jaki 
robi z niej Kościół, ponieważ pouczenia 
zawarte w tej Księdze nie straciły swej 
aktualności. Księga Syracha została 
napisana w języku hebrajskim w po-
czątkach drugiego wieku przed Chry-
stusem. Autorem Księgi jest Ben Syrach, dziadek tłumacza tego zbioru tek-
stów na grekę. W tamtym czasie na terenie Palestyny dominowała kultura 
helleńska, która coraz bardziej przenikała wiarę i obyczaje Izraelitów, także 
część klasy panującej Izraela. Syrach przenikliwy i doświadczony mędrzec 
umiejętnie łączy mądrość odzwierciedloną w Prawie Bożym z codziennym 
życiem. Miłosierdzie nie jest uczuciem, ale wyraża się postawą w konkret-
nym życiu i relacjach z innymi ludźmi. Jednocześnie uczynki miłosierdzia 
są bardzo mocno powiązane z modlitwą. Kruszą serce, które w znaczeniu 
biblijnym oznacza nieuchwytne dla rozumu centrum, które jest miejscem 
spotkania z Bogiem. A jedynie skruszone serce jest gotowe na przyjęcie 
Bożej łaski przemieniającej człowieka.(tekst za www.idziemy.pl)

2 czytanie Kol 3, 12-21
Kolosy to było sławne starożytne miasto niedaleko Efezu, które w cza-

sach świętego Pawła zaczęło tracić swoje znaczenie. Istniał tam kościół 
założony przez Epafrasa,  kolosanina, ochrzczonego przez Pawła. Człowiek 
ten udał się do Pawła przebywającego w tym czasie w rzymskim więzieniu, 
aby poradzić się  w sprawach nauki chrześcijańskiej. Epafras był zaniepo-
kojony zniekształcaniem nauczania przez synkretyzm religijny wywodzą-
cy się z kierunków gnostyckich. List jest odpowiedzią Pawła na problemy 
wczesnego Kościoła. W omawianym fragmencie Apostoł pisze o miło-
ści, która jest ideałem i fundamentem moralności chrześcijańskiej. Pi-
sząc o miłości, Paweł posługuje się określeniem „agape”, która oznacza 
miłość czułą, delikatną ale pełną żaru i gotową do poświęceń. „Agape” po-
jawia się w Septuagincie, greckim tłumaczeniu Ksiąg Starego Testamentu 
19 razy z tego 11 w „Pieśni nad Pieśniami”. W księdze tej miłość między 
oblubieńcem a oblubienicą w interpretacji alegorycznej stała się obrazem 
wzniosłej i nigdy niegasnącej miłości Boga do swego ludu. Paweł jest prze-
konany, że Jezus Chrystus doprowadził do doskonałości starotestamentalne 
prawo miłości całym swym życiem. (tekst za www.idziemy.pl)

Ewangelia Mt 2, 13-15. 19-23
Po wizycie Mędrców Święta Rodzina przeżywała trudne chwile. Herod 

zaniepokojony przepowiednią o narodzinach Mesjasza, postanawia Go 

zabić, obawiając się, że zajmie jego 
miejsce. Odpowiedzią Boga są sny, 
które objawiają św. Józefowi zamysł 
Boży. Józef trzykrotnie widzi i słyszy 
anioła. Otrzymuje nakaz ucieczki do 
Egiptu. Wola Boża nie jest łatwa. Józef 
ma opuścić rodzinny kraj i z nowona-
rodzonym Dzieckiem podjąć uciążliwą 
podróż. Przez pustynię w nieznane, 
bez znajomości języka, kultury, do 
kraju, w którym nikt go nie oczekuje.

Józef jest człowiekiem otwar-
tym na znaki Boga. Mógł podejść do 
snów w sposób czysto racjonalny i nie 
przywiązywać do nich wagi (według 
porzekadła: „Sen – mara, Bóg – wia-

ra”). Bóg objawił mu swoją wolę w sposób, który nie wykluczał wątpliwo-
ści. A jednak po dojrzałym namyśle, modlitwie wewnętrznej, rozeznaniu 
uznał w słowach anioła wolę Boga.

Bóg przemawia do nas w różny sposób. Zwykle poprzez naturalne pra-
gnienia, natchnienia, tęsknoty, głos sumienia… Ale działa również w spo-
sób nieprzewidywalny. Wykorzystuje nawet sny i trudne sytuacje, „zbieg 
okoliczności”, „przypadki”, aby doprowadzić swój plan do końca.

Wezwanie anioła, które powtarza się dwukrotnie jest wyrwaniem ze 
snu i nakazem działania: „Wstań i uchodź do Egiptu”; „Wstań i idź do 
ziemi Izraela”. Józef „pozwala się obudzić”. Święty Paweł w Liście do 
Rzymian bardzo mocno akcentuje konieczność przebudzenia ze snu:  
„A zwłaszcza rozumiejcie chwilę obecną: teraz nadeszła dla was godzi-
na powstania ze snu. Teraz bowiem zbawienie jest bliżej nas niż wtedy, 
gdyśmy uwierzyli. Noc się posunęła, a przybliżył się dzień. Odrzućmy 
więc uczynki ciemności, a przyobleczmy się w zbroję światła” (Rz 13, 
11 – 12). Dzisiaj szczególnie potrzebujemy „przebudzenia”. Współczesny 
świat chce nas uśpić, by móc nami manipulować. Na każdym kroku do-
świadczamy czynników, które prowadzą do letargu, otępienia, nieświa-
domości. Ponadto wielu z nas prowadzi życie „bardzo zabiegane”. Termi-
ny, zadania do wykonania, nieustanny brak czasu powodują, że brakuje 
czasu na refleksję, chwilę ciszy, spojrzenie w głąb swej duszy. Zajmujemy 
się wówczas tysiącem rzeczy, ale nie potrafimy skupić się na własnym 
wnętrzu. Mimo wielu zajęć i ciągłej ruchliwości jesteśmy ludźmi, którzy 
tkwią w głębokim letargu duchowym.

Św. Józef pozwala się obudzić i działa. Św. Bernard lubił sobie wyobra-
żać, jak Józef „nosił Jezusa na ramionach, kierował Jego krokami, tulił w ra-
mionach, zasypywał pocałunkami, żywił i czuwał nad Nim”. Józef jest Opie-
kunem, który ochrania Matkę i Dziecko. Anioł każe mu wziąć Maryję i Je-
zusa. Daje mu w ten sposób „władzę” nad Małżonką i Dzieckiem. Z drugiej 
strony obarcza go odpowiedzialnością. Józef ma chronić Świętą Rodzinę, 
zaprowadzić Ją do ziemi pogan i ponownie wprowadzić do Izraela. W ten 
sposób ma chronić Skarb, który został mu powierzony. (zob. www.gorka.
jezuici.pl) 
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Fotograficzny przegląd roku 2025

Bal karnawałowy

Siedleckie kolędowanie

Środa Popielcowa

Wielki Czwartek

Wielki Piątek

Inauguracja Roku Jubileuszowego

EDK Kids Wigilia Paschalna
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 29 grudnia 2025 r.
PIĄTY DZIEŃ OKTAWY NARODZENIA PAŃSKIEGO

czytanie (1 J 2, 3-11), Kto miłuje brata, trwa w światłości 
Ewangelia (Łk 2, 22-35), Chrystus jest światłem na oświecenie pogan

6.30 Gregorianka: + Helenę Kostyrę
+ Bogdana Soszyńskiego
+ Krystynę Adamczyk

7.00 Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Mariannę Popławską (11 R)
+ Łucję Tkacz (30 R)
+ Krystynę Adamczyk

18.00 + Adama Zielonkę
+ Kazimierę (4 R); + Eugenię, Ferdynanda, Władysława, Jarosława 

Saczewskich
+ Sławomira Woźnego (4 R)
Dz.-bł. w 16. urodziny Gabriela, o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej
Wtorek, 30 grudnia 2025 r.

SZÓSTY DZIEŃ OKTAWY NARODZENIA PAŃSKIEGO
czytanie (1 J 2, 12-17), Kto wypełnia wolę Bożą, trwa na wieki 

Ewangelia (Łk 2, 36-40), Anna mówiła o Jezusie wszystkim,  
którzy oczekiwali Mesjasza

6.30 Gregorianka: + Helenę Kostyrę
+ Bogdana Soszyńskiego
+ Gerarda Nowaka (30. dzień po śmierci)

7.00 Dz.-bł. w 45. urodziny Artura, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i św. Józefa oraz łaskę zdrowia

Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Marka Mendyka 
+ Jadwigę, Michała, Jarosława Borabach
+ Natalię Gałecką (3 R); + Mariana, Adama, Pawła
+ Jadwigę Tarkowską

18.00 Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Eugeniusza Sowieckiego

Środa, 31 grudnia 2025 r.
SIÓDMY DZIEŃ OKTAWY NARODZENIA PAŃSKIEGO

czytanie (1 J 2, 18-21), Mamy namaszczenie od Boga i znamy prawdę 
Ewangelia (J 1, 1-18), Słowo stało się ciałem

6.30 + Mariannę Piekart (11 R); + z rodziny Wakułów
+ Sabinę Wołosz (R)

7.00 + Marka Mendyka
+ Jerzego Krzymowskiego; + z rodziny Krzymowskich; + w czyść-

cu cierpiących
+ Genowefę Łęczycką (22 R); + z rodziny
+ Mieczysława Góreckiego
+ Sylwestra Gąsowskiego (5 R)
+ Stanisława Gurbę (38 R); + rodziców obojga stron

18.00 Dziękczynna za miniony rok
+ Barbarę Zabielską (30. dzień po śmierci)
+ Henryka (22 R); + Stanisława, Władysława, Marka; + z rodziny 

Szupiluków i Hryciuków
+ Zbigniewa; + z rodziny Lewickich i Siłuchów
Intencje Nowenny do św. Józefa
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Michalinę Strzalińską
+ Stanisława Borkowskiego
+ Stanisława Czumaj

Czwartek, 1 stycznia 2026 r.
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI

czytanie (Lb 6, 22-27), Błogosławieństwo Boże 
czytanie (Ga 4, 4-7), Bóg zesłał swego Syna, zrodzonego z Niewiasty 

Ewangelia (Łk 2, 16-21), Nadano Mu imię Jezus
8.30 Gregorianka; + Annę Łukasiuk

+ Mieczysława; + z rodziny Przesmyckich
+ Stanisława Trocia (30. dzień po śmierci)

10.00 Dz.-bł. za kapłanów posługujących w naszej parafii, z prośbą o ob-
fitość Bożych łask oraz święte powołania kapłańskie, zakonne  
i misyjne z naszej parafii

+ Kazimierza (33 R);  + Annę, Czesława, Teresę, Albinę, Antonie-
go; + Adadyńskich

12.00 Za Parafian
+ Mieczysława Ksionka

18.00 Dz.-bł. za kapłanów i osoby życia konsekrowanego, o wypełnienie 
się woli Bożej w ich życiu, dar żywej wiary

Piątek, 2 stycznia 2026 r.
WSPOMNIENIE ŚW. BAZYLEGO WIELKIEGO I GRZEGORZA Z NAZJANZU,  

BISKUPÓW I DOKTORÓW KOŚCIOŁA
czytanie (1 J 2, 22-28), Jezus jest Mesjaszem 

Ewangelia (J 1, 19-28), Świadectwo Jana Chrzciciela o Chrystusie
6.30 Gregorianka: + Annę Łukasiuk

+ ks. Mieczysława Skorodiuka; + rodziców Mariannę i Władysława
+ Zofię (36 R); + z obojga stron rodziny

7.00 Dz.-bł. w 30. rocznicę ślubu Marleny i Romana Paniaków, o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Magdalenę Netczuk – Dmowską 
+ Halinę (24 R); + Edwarda, Reginę, Stefana Podniesińskich; + 

Mariannę i Bronisława Zabadałów; + Teresę i Krystynę
+ Ryszarda Radzimirskiego
Gregorianka: + Czesława Korniluka

18.00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy 
własne i całego świata

Dz.-bł. w intencji dzieci, które w ubiegłym roku przystąpiły do I 
Komunii św. i ich rodziców

+ Józefę i Józefa Hutnik; + z rodziny; + Anielę i Szymona Komorek
Sobota, 3 stycznia 2026 r.

DZIEŃ POWSZEDNI, I TYDZIEŃ PO NARODZENIU PAŃSKIM 
czytanie (1 J 2, 29 – 3, 6), Chrystus objawił się po to, aby zgładzić grzechy  

Ewangelia (J 1, 29-34), Chrystus jest Barankiem,  
który gładzi grzech świata

6.30 Gregorianka: + Annę Łukasiuk
+ Jerzego, Mariannę i Edwarda Michalskich; + Feliksę i Czesława 

Putkowskich
+ Helenę i Stanisława Ługowskich
+ Bożenę Szymczak (30. dzień po śmierci)

7.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi, z prośbą o uwolnie-
nie z nałogów

+ Genowefę i Zygmunta
+ Henryka (22 R); + Marię, Krzysztofa, Sławomira i Janusza

18.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne 
i całego świata

Dz.-bł. w 50. rocznicę ślubu Tadeusza i Elżbiety Korczewskich, o 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Dziękczynna za łaskę chrztu św. Elżbiety
Niedziela, 4 stycznia 2026 r.

DRUGA NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM
1. czytanie (Syr 24, 1-2. 8-12), Mądrość Boża mieszka w Jego ludzie

2. czytanie (Ef 1, 3-6. 15-18), Bóg przeznaczył nas na przybrane dzieci
Ewangelia (J 1, 1-18), Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami

7.00 Gregorianka: + Annę Łukasiuk
+ Romana Burgs (4 R); + Mieczysława i Jadwigę Burgs; + Barbarę 

i Marka Mrawiec
8.30 + Zdzisława; + rodziców Genowefę i Stanisław; + dziadków
10.00 Dz.-bł. w 76. urodziny Andrzeja, o Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
12.00 Za Parafian

+ Zofię, Tadeusza i Jana Próchnickich; + Edwarda, Natalię, Ignace-
go i Wiesława Czarnockich; + z obojga stron rodziny

16.30 + Roberta Wilczura (5 R); + Tadeusza Wilczura; + z rodziny
18.00
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Tydzień 
w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA
2 stycznia wspomnienie św. Bazylego Wielkiego  
i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła

Bazyli urodził się z rodzi-
ców chrześcijańskich w Ceza-
rei Kapadockiej w 330 roku. 
Był bratem św. Grzegorza, 
św. Piotra z Sebasty i św. 
Makryny Młodszej. Zdobyw-
szy wykształcenie literackie 
oraz jaśniejąc cnotami, po-
święcił się życiu pustelnicze-
mu, jednakże w 370 r. został 
biskupem swego miasta 
rodzinnego. Walczył przeciw 
arianizmowi; napisał wiele 
wspaniałych dzieł, z których 
na pierwszy plan wybijają się reguły mnisze, do dziś praktykowane przez 
mnichów wschodnich. Zmarł 1 stycznia 379 r.

Grzegorz urodził się także w roku 330 pod Nazjanzem. Odbył wiele po-
dróży, aby posiąść wiedzę. Związany przyjaźnią z Bazylim, przyłączył się 
do niego dla prowadzenia życia pustelniczego, lecz wkrótce został kapła-
nem i biskupem. W 381 r. został wybrany biskupem Konstantynopola, ale 
usunął się do Nazjanzu z powodu podziałów, które nastąpiły w jego Koście-
le. Umarł w Nazjanzie 25 stycznia 389 lub 390 r. Ze względu na szczególny 
dar wiedzy i wymowy jest nazywany teologiem.

QQ PONIEDZIAŁEK, 29 grudnia 
	 PIĄTY DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 11
•	 18.00 – Msza św. 

QQ WTOREK, 30 grudnia 
	 SZÓSTY DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 11 
•	 18.00 – Msza św.

QQ ŚRODA, 31 grudnia 
	 SIÓDMY DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa
•	 18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wsta-

wiennictwo św. Józefa oraz dziękczynna za miniony rok 

QQ CZWARTEK, 1 stycznia 
	 ÓSMY DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA 
	 ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI 
	 PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św.
•	 12.00 – Msza św.
•	 13.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.00 – Msza św. 

QQ PIĄTEK, 2 stycznia PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA
•	 Spowiedź w czasie Mszy świętych
•	 6.30 – Msza św.
•	 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające  

Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 17.15 – spowiedź św.
•	 17.15 – modlitwa różańcowa – KŻR nr 11
•	 17.45 – Nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu  

Sercu Pana Jezusa
•	 18.00 – Msza św.

QQ SOBOTA, 3 stycznia PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA
•	 6.30 – Msza św.
•	 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające  

Niepokalanemu Sercu Maryi
•	 7.45 – Modlitwa różańcowa Krucjaty Wyzwolenia  

Człowieka o uwolnienie z nałogów
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 11
•	 18.00 – Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi
•	 18.45 – Nabożeństwo wynagradzające i 15 – minutowa medytacja

QQ NIEDZIELA, 4 stycznia PIERWSZA NIEDZIELA MIESIĄCA
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św., adoracja Najświętszego Sakramen-

tu i spotkanie z członkami Kół Żywego Różańca
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00-16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 16.30 – Msza św.
•	 18.00 – Msza św.

•	 Bezimienna z ul. Góreckiego – 1000 zł
•	 Bezimienna z ul. Nowy Świat 9 – 500 zł
•	 Bezimienna z ul. Siedleckiej – 100 zł 
•	 Bezimienna z ul. Jagiełły 19 – 200 zł
•	 Bezimienna z ul. Słowackiego – 1000 zł

Dziękujemy za życzenia
Każdego roku z racji Świąt Bożego Narodzenia wiele instytucji, organi-

zacji i osób przesyła serdeczne życzenia adresowane do naszej wspólnoty 
parafialnej. Dziękujemy za nie serdecznie. Życzymy obfitości Bożych łask, 
opieki Matki Bożej i naszego Patrona – św. Józefa.

W tym roku życzenia przekazali nam:
•	 Prezydent Miasta Siedlce Tomasz Hapunowicz
•	 Przewodniczący Rady Miasta Siedlce Robert Chojecki
•	 dr hab. Adam Bobryk, socjolog
•	 Anna Kaszuba, Radna Województwa Mazowieckiego
•	 Dyrektor Katolickiego Radia Podlasie ks. Przemysław Świderski 

wraz z pracownikami
•	 Rektor Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Siedleckiej, ks. 

Andrzej Karwowski, wraz z całą wspólnotą seminaryjną
•	 Zespół Redakcyjny „Echa Katolickiego”
•	 s. M. Dominika z Siostrami Benedyktynkami od nieustającej adoracji 

Najświętszego Sakramentu
•	 Dyrektor I KLO w Siedlcach Jolanta Łopuska
•	 Poseł na Sejm RP Krzysztof Tchórzewski
•	 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach Adam Ko-

walczuk
•	 Dyrekcja, Pracownicy i Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9, im. Henry-

ka Sienkiewicza w Siedlcach
•	 Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Pracownicy, Uczniowie oraz Rada Ro-

dziców IV Liceum Ogólnokształcącego im. Hetmana Stanisława Żół-
kiewskiego w Siedlcach

•	 Wójt Gminy Wisznice Piotr Dragan wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
Wisznice oraz Radą Gminy

•	 Redaktor Naczelny czasopisma „Misyjne Drogi” Marcin Wrzos OMI oraz 
Dyrektor Prokuratury Misyjnej Wiesław Chojnowski OMI

Dziękujemy za ofiary na Kościół
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Fotograficzny przegląd roku 2025

Wizytacja biskupa

Jubileusz dzieci

Rezurekcja

I Komunia Święta

Boże Ciało

Nowy wikariusz  
ks. Marcin Komoszyński

Kredkami do Nieba

Adwent

Warsztaty robienia lampionów
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Kancelaria Parafialna czynna w dni powszednie w godz. 16.00-17.30. W niedziele nieczynna.

TO NIE BYŁ KARP
Mąż późnym wieczorem wraca do domu, lekko 
się zataczając. Wita go żona:
 – Piłeś?
 – Nie, ja nie! Rybę jadłem.
 – Ale ty wódką śmierdzisz!
 – Bo to ryba piła!
KOLEJNOŚĆ
W świąteczny wieczór mama pyta niezamężną 
córkę, która nie może znaleźć narzeczonego:
– Córeczko jesteś zarówno inteligentna 
jak i piękna. Więc dlaczego nie możesz sobie 
znaleźć chłopaka i męża?
– Mamusiu, to z powodu kolejności moich zalet. 
Chłopcom najpierw podobają się piękne, a po-
tem boją się inteligentnych! Szukając inteligent-
nych, nie zawsze trafiają na piękne.
O BARNABIE
Barnaba to dojrzały mężczyzna nadużywający alko-
holu. Koledzy próbują odciągnąć go od nałogu i za-
interesować czymś pożytecznym. Pytają więc:
 – Chcieliśmy cię odwiedzić w domu, ale ciebie 
nigdy nie ma. Gdzie ty łazisz?
 – Gdzie bar na barze – tam ja łażę!
FRONT
W czasie wigilii, jak to zwykle w polskich domach, 
rozmowy zeszły na temat polityki, wojny na Ukra-
inie i pytań, czy Polacy będą wysyłani na front:
 – Jak sądzicie, kto z Polski będzie wysłany na 
front w pierwszej kolejności?
 – Jak to kto? Dentyści!
 – A dlaczego?
 – Bo ich się wszyscy boją.
KOLEJKI
Przy świątecznym stole rozgorzała dysku-
sja o Służbie Zdrowie, badaniach i długich kolej-
kach do specjalistów. Wujek Franek zabrał głos:
 – Nie narzekajcie na długie kolejki do leka-
rzy i na badania. Wyobraźcie sobie, że dopie-
ro w lutym 2021 r. wykonano tomografię kom-
puterową faraona, żyjącego w XV wieku przed 
narodzeniem Chrystusa. Ten to się naczekał!
ZŁA PIŻAMA
W zimowy wieczór spotyka się przy stole kilka 
zaprzyjaźnionych rodzin. Panowie rozmawia-
ją o polityce, a panie dzielą się własnymi do-
świadczeniami. Jedna z nich mówi:
 – Ja wam radzę nie ufajcie piżamom i po prze-
budzeniu się szybko wskakujcie w ubrania!
 – Dlaczego?
 – Piżama szybko blokuje motywacje. Bo choćby 
człowiek był wyspany, w dobrym humorze i miał 
masę wolnego czasu, gdy zostanie w piżamie 
tego dnia nie zrobi nic.
 – Naprawdę?
 – Oczywiście! Piżamy chcą was sprowadzić na 
złą drogę. Brońcie się!

Program wizyty duszpasterskiej

QQ 29 grudnia, poniedziałek
od godz. 9.00 (6 os.)
Strzała – ul. Siedlecka (nr nieparzyste) i przyle-
głe ul. (Graniczna, Piaskowa, Zamiejska, Żniwna)
od godz. 16.00 (6 os.)
Ul. Mieszka I 2 – 1 os.
Ul. Mieszka I 4 – 1 os.
Ul. Mieszka I 6 – 2 os.
Ul. Mieszka I 8 – 2 os.

QQ 30 grudnia, wtorek
od godz. 9.00 (7 os.)
Strzała – ul. Siedlecka (nr parzyste) i przyległe 
ul. (Wesoła, Pogodna, Miła) 
od godz. 16.00 (7os.)
Ul. Mieszka I 10 – 2 os.
Ul. Mieszka I 14 – 2 os.
Ul. Mieszka I 16 – 2 os.
Ul. Mieszka I 18 – 1 os.

QQ 31 grudnia, środa
od godz. 9.00 (7 os.)
Ul. Północna – 1 os.
Ul. Mireckiego – 2 os.

Ul. Okrzei i Plac Wolności – 2 os.
Ul. Bema – 2 os.

QQ 2 stycznia, piątek
od godz. 9.00 (7 os.)
Strzała – ul. Kolonijna, Stawowa, Długa, Krót-
ka, Łąkowa, Słoneczna.

QQ 3 stycznia, sobota
od godz. 9.00 (7 os.)
Purzec
Żytnia (wieś)

QQ 5 stycznia, poniedziałek
od godz. 9.00 (6 os.)
Ul. Góreckiego – 2 os.
Ul. Dolna i ul. Sokołowska,  
domy jednorodzinne – 2 os.
Ul. Jagiellońska – 2 os
od godz. 16.00 (6 os.)
Ul. Mieszka I 19 – 1 os.
Ul. Mieszka I 20 – 1 os.
Ul. Mieszka I 22 – 1 os.
Ul. Mieszka I 26 – 1 os.

Rok nadziei  
i pielgrzymowania

Powoli dobiega końca 2025 rok. Był to czas 
wyjątkowy ze względu na Rok Jubileuszowy, 
który przypada raz na 25 lat, a który przeżywa-
liśmy pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. Nasze 
sanktuarium jako kościół stacyjny było otwarte 
dla każdego pielgrzyma, który poprzez sakra-
menty chciał uzyskać odpust zupełny i otrzy-
mać wiele innych łask. Czy skorzystaliśmy z tej 
możliwości? Czy udało nam się pogłębić re-
lację z Bogiem? Czy nasza modlitwa stała się 
bardziej gorliwa a serce szerzej otwarte na 
drugiego człowieka. Wspaniale, jeśli dobrze 
wykorzystaliśmy jubileuszowy czas i na któ-
reś z tych pytań potrafimy odpowiedzieć „TAK”. 

Ale jeśli jest inaczej, nie poddawajmy się, bo 
mimo że rok nadziei mija, ona sama nigdy nie 
przeminie i zawsze obok wiary i miłości będzie 
fundamentem naszego życia duchowego. 

Drodzy Parafianie! Dziękujemy Wam za ten 
mijający rok, za Waszą obecność, zaangażowa-
nie, codzienne trwanie przy Najświętszym Sa-
kramencie, za to, że razem tworzymy wspólnotę 
ludzi kochających Boga, czyli żywy Kościół. Niech 
ta relacja fotograficzna będzie skrótem tego, co 
przeżyliśmy i da Wam poczucie dobrze wyko-
rzystanego czasu. Przed nami kolejny rok, czyli 
kolejna szansa na doskonalenie siebie, także pod 
względem duchowym. Nie zmarnujmy jej!


